
UCHWAŁA NR LVI/410/22 
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia nagrody pod nazwą „ Nagroda im. Ilony Rafalskiej dla Przedsiębiorcy Roku 
w Gminie Aleksandrów Łódzki” 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 18 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079), w związku z przyjętym  w ramach 
Strategii Rozwoju Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2022-2030 celem operacyjnym wsparcia 
przedsiębiorczości 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrodę pod nazwą „ Nagroda im. Ilony Rafalskiej dla Przedsiębiorcy Roku w Gminie 
Aleksandrów Łódzki”. 

§ 2. Przyznawanie nagrody określonej w §1 niniejszej uchwały następować będzie w drodze konkursu, na 
zasadach określonych w regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 
 
 

Małgorzata Grabarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7839579-33F8-4C05-BA75-8058B4BDA119. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/410/22 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Regulamin konkursu na 
„NAGRODĘ IM. ILONY RAFALSKIEJ DLA PRZEDSIĘBIORCY ROKU 

W GMINIE ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI” 
CELE KONKURSU, POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Celem konkursu na Nagrodę Im. Ilony Rafalskiej dla Przedsiębiorcy Roku w Gminie Aleksandrów 
Łódzki, zwanego dalej „ Konkursem”  jest : 

1) promocja Gminy Aleksandrów Łódzki poprzez  identyfikację i promocję lokalnych przedsiębiorstw, 
wyrobów oraz usług rzemieślniczych, dostarczanych na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki; 

2) realizacja „Strategii Rozwoju Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2022-2030” w zakresie kreowania 
pozytywnego klimatu dla rozwoju przedsiębiorczości w Gminie Aleksandrów Łódzki; 

3) wzmacnianie pozycji aleksandrowskich przedsiębiorców na rynku krajowym i międzynarodowym; 

4) zachęcenie przedsiębiorców do promowania Gminy  Aleksandrów Łódzki w swoich działaniach 
marketingowych przy wykorzystaniu jej atutów historycznych i przyrodniczych. 

§ 2. Konkurs ma charakter otwarty i przeznaczony jest dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, 
w rozumieniu przepisów ustawy Prawo przedsiębiorców z dnia 6 marca 2018 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 162 z późn. zm.), mających swoją siedzibę lub zarejestrowany oddział na terenie Gminy Aleksandrów 
Łódzki i prowadzących działalność na jej terenie. 

§ 3. 1. Nagroda przyznawana jest za działalność na przestrzeni roku kalendarzowego. 

2. Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego nagradza laureatów dyplomami oraz statuetkami oznaczonymi 
nazwą Konkursu oraz datą jego edycji. 

3. Laureaci Konkursu mogą wykorzystywać informację o nagrodzie lub wyróżnieniu w swoich materiałach 
promocyjnych i reklamowych. 

§ 4. Otrzymanie nagrody w Konkursie nie wiąże się z uzyskaniem gratyfikacji finansowej. 

§ 5. Udział w Konkursie jest nieodpłatny. 

OGŁOSZENIE O KONKURSIE 

§ 6. 1. Konkurs corocznie ogłasza Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego w drodze zarządzenia, wskazując  
co najmniej 14 dniowy termin składania zgłoszeń oraz treść formularza zgłoszeniowego.  

2. Ogłoszenie o Konkursie zamieszczane jest na portalu internetowym www.aleksandrow-lodzki.pl, i na 
tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. Informacja o konkursie jest 
przekazywana lokalnym mediom. 

ZGŁOSZENIA KANDYDATUR 

§ 7. 1.Kandydatury na laureatów Konkursu mogą być zgłaszane przez osoby fizyczne , instytucje, 
organizacje społeczne, przedsiębiorców – za zgodą zgłaszanych, a także przez zainteresowanych 
przedsiębiorców.  

2. Zgłoszenie składa się w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim przy 
pl. Kościuszki 2 lub pocztą. Dopuszcza się możliwość przesłania ankiety drogą elektroniczną na adres: 
przedsiębiorcaroku@aleksandrow-lodzki.pl w formie skanu. 

3. Oceny formalnej przesłanych zgłoszeń do konkursu dokonuje Wydział Promocji i Współpracy 
z Zagranicą Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim , który może zwrócić się do kandydata o dodatkowe 
informacje . 

PRZEBIEG KONKURSU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7839579-33F8-4C05-BA75-8058B4BDA119. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego powołuje w drodze zarządzenia Kapitułę Konkursu, która 
dokonuje oceny kandydatów i wyboru laureatów Konkursu . 

2. W skład Kapituły Konkursu wchodzą: 

1) Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego; 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim; 

3) Przedstawiciel Rady Miejskiej; 

4) Naczelnik Wydziału Inwestycji Gospodarki Odpadami i Rolnictwa; 

5) Naczelnik Wydziału Edukacji; 

6) przedstawiciele izb gospodarczych działających na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki, które przyjęły 
zaproszenie do udziału w pracach Kapituły. 

3. Do składu Kapituły Konkursu  Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego może dodatkowo powołać : 

1) Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim; 

2) przedstawiciela Aleksandrowskiej Rady Seniorów; 

3) przedstawiciela Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

4. Kapituła Konkursu ma prawo  zwrócenia się do kandydata o dodatkowe informacje na temat jego 
działalności. 

5. Posiedzenia Kapituły Konkursu zwołuje  i przewodniczy im Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego. 

KRYTERIA WYBORU LAUREATA KONKURSU 

§ 9. 1. Dokonując merytorycznej oceny kandydatów Kapituła Konkursu kieruje się w szczególności 
następującymi kryteriami: 

1) solidności i jakości wyrobów lub usług  kandydata, popartych opinią klientów; 

2) zaangażowania w sprawy Gminy Aleksandrów Łódzki i podejmowania działań wspierających rozwój 
lokalnej społeczności Gminy Aleksandrów Łódzki; 

3) dbałości o środowisko naturalne; 

4) dbałości o zachowanie tradycji rzemieślniczej, kupieckiej; 

5) tworzenia nowych miejsca pracy. 

WYBÓR LAUREATA KONKURSU 

§ 10. 1. Kapituła Konkursu, na podstawie kryteriów, o których mowa w §9 niniejszego Regulaminu spośród 
zgłoszonych kandydatów wybiera zwycięzców Konkursu i nadaje im tytuł „Przedsiębiorca roku” w kategorii: 

1) Mikroprzedsiębiorca; 

2) Mały przedsiębiorca; 

3) Średni przedsiębiorca; 

4) Inwestycja roku/Inwestor roku; 

5) Mecenas Roku – firma odpowiedzialna społecznie. 

2. O miejscu i czasie oficjalnego ogłoszenia wyników Konkursu oraz formie przyznanych nagród decyduje 
Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego. Informacja o tych ustaleniach jest przesyłana do osób nagrodzonych. 

4. Kapituła Konkursu ma możliwość nie przyznania nagrody w danej kategorii. 

5. Kapituła Konkursu ma możliwość przyznania wyróżnień w danej kategorii. 

6. Kapituła Konkursu ma możliwość przyznania wyróżnień w innych kategoriach niż wskazane w ust.1. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7839579-33F8-4C05-BA75-8058B4BDA119. Podpisany Strona 2



§ 11. 1. Wszystkie zebrane  dane wykorzystywane będą wyłącznie na potrzeby organizacji Konkursu oraz 
promocji Gminy Aleksandrów Łódzki, przy zachowaniu zasad wynikających z przepisów o ochronie danych 
osobowych i tajemnicy przedsiębiorstw. 

2. Kandydatom, którzy nie uzyskali tytułu Laureata w Konkursie nie przysługuje prawo odwołania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7839579-33F8-4C05-BA75-8058B4BDA119. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2



